
 
IV CIRCOLO DIDATTICO “G. B. QUINCI” 

Via G. Belli 1 - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 

Tel. 0923/652578 Fax 0923/652556 

C.M.: TPEE05900V - C.F. 82007130816 

www.quartocircolomazara.edu.it  

 tpee05900v@istruzione.it  –  tpee05900v@pec.istruzione.it                                                                                                                                               

 
Prot. vedi segnatura         lì, vedi segnatura 

Agli Atti del Fascicolo 

      Albo d’istituto - Sito web www.quartocircolomazara.gov.it   
– Sezione POC– Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo.  
Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza”. 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-66 

CUP: E94C22000610001 

TITOLO DEL PROGETTO “Scuola più Scuola”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   l’avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

- Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

con particolare riferimento al I e al II ciclo; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 47 del 28/06/2022 e del Consiglio di Circolo  n. 66/16 
del 05/07/2022 di adesione al progetto POC in oggetto; 

Visto  il Piano presentato da questa Istituzione Scolastica in data 30/05/2022 - candidatura n. 
1081210;  

Visto  l’inoltro del Progetto Scuola più Scuola, protocollato dall’ADG con prot. n. 40072 del 
31/05/2022;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Non 
Perdiamoci di vista – codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-66, proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 20.328,00; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE  - G.B. QUINCI
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
AFA5395 - segreteria

Prot. 0006561/U del 07/10/2022 11:56

mailto:tpee05900v@istruzione.it
http://www.quartocircolomazara.gov.it/


FESR 2014-2020; 
Visto  il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTO  il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 
VISTO  il D.lgs. 165/2001 concernente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 
Visto  il Programma Annuale 2022 predisposto dal Dirigente Scolastico in data 22/12/2021, 

sottoposto all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti in data 23/12/2021 ed 
approvato dal Consiglio di Circolo in data 11/01/2022 con delibera n. 44/11; 

Visti  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

Viste   le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
Visto  il proprio decreto di iscrizione nel Programma annuale E.F. 2022 del finanziamento 

autorizzato, prot. n. 0005572/U del 26/08/2022;  
Ritenuto  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura del POC in questione, alla nomina del Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.); 

Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione appaltante; 

Visto  l'art. 31, del D.lgs. 50/2016, relativo a “Ruolo e funzioni del responsabile unico del 
procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

Viste  le Linee guida A.N.A.C. n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 
del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

Visto  l’art. 6-bis della legge 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

Accertato che, nei confronti del R.U.P. individuato, non sussistono le condizioni ostative previste 
dalla succitata norma; 

Visto  il verbale della RSU di Istituto del 20/09/2022 (Prot. 6143/2022) sui criteri di 
ripartizione Finanziamenti POC (Spese Generali);  

 

 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al POC (Programma Operativo Complementare) per l'avviso pubblico prot. n.  

33956 del 18/05/2022 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I 

e al II ciclo, come riepilogato nella tabella sottostante:  

Sotto azione 
Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 
finanziato 

Stato del 
progetto 

10.2.2A Azioni di 
integrazione e 
potenziamento delle 
aree disciplinari di 
base con particolare 
riferimento al I e al II 
ciclo  

10.2.2A-FDRPOC-SI-
2022-66  

 

Scuola più scuola € 20.328,00 

Approvato 
con nota 
Prot. n.  
AOOGABMI-
53714 del 
21/06/2022 



 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto www.quartocircolomazara.gov.it  (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON 

FSE 2014-2020) e conservato, firmato digitalmente, agli atti della scuola. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO* 

Prof.ssa Teresa Guazzelli  

 

* Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.quartocircolomazara.gov.it/

		2022-10-07T13:20:36+0200




